et pluribus alijs locis potestatem indiffic. ad bonum et
malum, qm Juliano alijs, pelagiani exigebant ad
libertatem, acerrime impugnata, eamq, reuulsi, Inqum
basim et radicem totius heresis pelagiana; igitur in
state nae lapsa n'e admittenda huicmodi indiffic.

¶. His et alijs textibus huicmodi rite intellis n
derogari qdqm arbitrii indiffic a catholicis astruunt:
Textus em scripturae ut interpretari de seruitute
et exclusione libertatis grae, n' autem et exclusione
libertatis nae et arbitrii, qe libertas etiam cum
peccato existit, neq, iste textus solum, sed etiam si q,
alii huicmodi sit, ita iuxta S. L. C. P. interpretandi
sunt: qd igitur ut recte intelligas, scito: aliam ee. li-
bertatem, aliam realem et p'ncipalem: libertas realis
et p'ncipalis et realis effectio nae. h'is de qe
hic disputamus, et qm libertatem indiffic et
arbitrii nominamus: moralis vero libertas effectio
nae intellectualis n' in statu p'ncipalis et nae, s' in statu
moralis aut s' in finem suae salutis considerata, et
tunc potest libertas grae: huic opponitur seruitus mo-
ralis, qe existit in p'ncipalis grae ad promptam
et alacriter operanda salutem requisita, illi vero
opponitur seruitus nae, qe existit in p'ncipalis in-
diffic et arbitrii nae. de illa autem loqui faciam
scripturam, qe alias nihil facit, qd in grae et charitate

n' p'it' d'icim' n' de liberte aut seruite. nae.
255. Text' D. Augstini p' alterum eiq' locum nimirum 47.
ex c. 2. lib. 1. q'ra duas Ep'las pelagiani interpretam;
ait autm hoc loc: l. De ita: p'starum dicat, q'd i' hois
p'cto perierit liberum arbitriu' de hoc genere? libertas
quidm perit p' p'ctm, s' illa q' in paradiso fuit hodi
plena cum immortalitate iustam, p'ct' q'd naa h'na
d'na indiget graa. Et lib. 2. eodm Tit. c. 15. ait:
P'cto Ad' liberum Arbitrium de naa hoim perisse
n' d'icim'. s' ad p'ctm valere in hoib' subdit' diab'lo
ad pie autm beneq' vivendu' n' valere, nisi ip'sa
vltas hois D'ei graa fuerit liberata, et ad o'e
bonum p'ctiois g'nois p'armonis adiuta. haec S. Aug:
ij' q' priorib' textib' voluerit patet, ultra em
nil voluit, q'm grandite i' p'cti nos p'rdidisse
liberu' arbitriu' ita. s' q'd etm ait De Ange.
supra citat' q'd illud p'ctm q'd in statu innocie
de facili vitare p'ramq' pot'ndm n' nisi diffi-
culte vitare p'om'g, et ita quia p'ct' vltas,
seruata s'it p'ctio dura necessitas p'p'te exclusioem
grae sine q' in via morali Bonum velle n'
valam'g: n' autm Cou'g e' D. Augst'ng de liberte
nae et arbitrii ut sum ex Cou'g citat' patet,
sum etm liquet ex eo, q'd in Cou'g huiusm' impu-
diam pelagii infringere voluit, q' docuit q'd nos
in statu nae lapsa h'eam' lib'ru' arbitriu'

ad bonum et malum vno agere illi, qd hbat Adam
in Paradiso Terrestri: ad hoc autem n' requirebat
aliud nisi ut c. Augustinus loquitur de amissione
liberi arbitrii scdm libertatem moalem, et qd
h' p' graam: qd cum rae dicit n' p' eum etm
locutum ee de amissione libertatis, naa.

256.

Ob: 2. Rom: 5. ait Ap'ly q' unum hoem p'ctm in hunc
mundu' intravit et p' p'ctm mors, et ita in oes
hoes mors p'transiit in qd oes p'uerunt. ex hoc
dexte sic urgent heretici: Mors ex p'cto secula
et ut Rom: 5. dicit: qd ubi e' necessitas moriendi
ibi e' necessitas peccandi s' in statu naa lapsa
vix nobis necessitas moriendi statutum em e'
si hoi seel mori qd etm necessitas peccandi.
atq' huius argumto pondy dare. n' exigui videret
S: Augustinus lib. de vera relig: dicens: qd naa
superba h't neesse alii invidere, qd n' videt.
veru' si in statu naa lapsa h'et indiffia ar-
bitrii.

Ad hoc argumtm sic R: S: Or in 2. sent: d: 28.
a. 2. ad 5. dicendum: qd mors n' respndet pro pena
cuiuslibet p'cto s' p'cto i. transgressiois, ex qd tota
naa infecta e' unde sicut a neessitate moriendi: hoo
n' liberaz nisi p' graam, ita et a neessitate subia-
cendi illi p'cto p' originem a parentibz in posteror
transmissio: n' in omz qd hoo neessitas in p'ctm mortale
actus labaz ita S: A.

Ego In in fra dico tran: a: n: c. qd manifeste re-
 fragat s. scriptura, in qd dicit qd Chrg fuerit
 obediens usq; ad mortem adeoq; hinc necessitem
 pte preceptum nec In hinc necessitem pendi
 ipse met em ait qis me arguet de pcto? unde vi-
 det in illa illac. dicit pte qmitti fallaciam
 qsequit; et ex Ino magis patente seu qsequite
 inferri sonum antecedentem et ming patentem,
 qd pctm logicum e, cum em Chrg mortuus sit
 et mortuus sit D: V: M: qui In Chrg aut D: V: M:
 peccavit Inq; mori latiq; patet qm Inq;
 peccare, et sic potiq; dicendum e, qd ubi e
 necessitas pendi ibi etm e necessitas mori-
 endi, n' autm ubi e necessitas moriendi ibi
 etm e necessitas pendi qia Inq; moriendi
 ad sonum pendi dt ee qsequis, sicut Inq; aal
 ad sonum hoo, n' autm antecedere dt, sicut na
 aal dt antecedere, sonum hoo male em dice-
 res aal e go hoo e, bene autm hoo e, goaal,
 sicut bene ex pcto Inq; mors arguit, n' autm ex
 morte pctm.

257. Dixi praeterea: tran: a: qia n' adeo venit in
 doctores utrum illud scripturae q pctm mors
 sit intelligendum de morte naturali, an de morte
 aie, qd e privatio grae: imo n' emissibilem est
 volent, etm si Adam n' peccet mortuus In finit
 utramq; em morte ex pcto j. Adami qseuta scilicet de finis,